
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Gouda houdende regels omtrent nevenwerkzaamheden en persoonlijke

belangen regeling nevenwerkzaamheden en persoonlijke belangen

Deze regeling is eerder al op gebruikelijke wijze bekend gemaakt op 18 april 2018, Gemeenteblad 2017,

62860. Door deze publicatie wordt het nu ook bekend gemaakt via het elektronisch en algemeen toe-

gankelijke Gemeenteblad.

 

 

Gelezen het advies d.d. 12 december 2007 en 18 juni 2008;

 

Gelet op artikel 125 van de Ambtenarenwet;

 

Gelet op artikel 15:1e en artikel 15:1f van de Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling van de sector

Gemeenten;

 

Gezien de instemming van de Ondernemingsraad.d.d.18 maart 2008;

 

besluiten:

 

vast te stellen de

 

Regeling nevenwerkzaamheden en persoonlijke belangen

Artikel 1 Begripsbepalingen
Voor de toepassing van dit reglement wordt verstaan onder:

 

a. CAR: Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling voor de sector Gemeenten;

b. GUWO: Goudse Uitwerkingsovereenkomst;

c. gemeente: gemeente Gouda;

d. college: college van burgemeester en wethouders van Gouda;

e. ambtenaar: ambtenaar als bedoeld in artikel 1:1, lid 1, onderdeel a, van de CAR;

f. functie: geheel van aan de medewerker opgedragen werkzaamheden voortvloeiend uit de doel-

stellingen van de gemeente;

g. formulier: formulier voor het melden van nevenwerkzaamheden en persoonlijke belangen dat

deel uitmaakt van deze regeling en dat is vastgesteld door het college;

h. nevenwerkzaamheden: activiteiten die de ambtenaar naast zijn functie uitoefent, zoals:

- verrichten van arbeid;

- ondernemerschap;

- geven van advies;

- verrichten van onderzoek;

- verrichten van vrijwilligerswerk;

- uitoefenen van bestuursfuncties.

i. persoonlijk belang: financieel of zakelijk belang van de ambtenaar of van zijn naaste verwanten,

zoals:

- bezit van een onderneming als eigenaar, maat of vennoot;

- bezit van een zakelijk aandeel in een onderneming;

- bezit van onroerend goed.

Artikel 2 Maatschappelijke betrokkenheid
1. Het college waardeert het wanneer ambtenaren bestuurlijke functies of andere vormen van vrij-

willigerswerk verrichten voor maatschappelijke organisaties of instellingen.

2. Het college kan, in bijzondere gevallen, aan de ambtenaar faciliteiten verlenen die het de ambtenaar

mogelijk maken vrijwilligerswerk te verrichten voor maatschappelijke organisaties of instellingen.

Nr. 181744

GEMEENTEBLAD 23 augustus

2018

Officiële uitgave van de gemeente Gouda

Gemeenteblad 2018 nr. 181744 23 augustus 20181



Artikel 3 Melding nevenwerkzaamheden
De ambtenaar meldt het college dat hij het voornemen heeft nevenwerkzaamheden te gaan verrichten,

met het formulier dat deel uitmaakt van deze regeling als:

a. de nevenwerkzaamheden tegen betaling worden verricht;

b. de nevenwerkzaamheden in verband staan met de functievervulling van de ambtenaar;

c. de nevenwerkzaamheden raakvlakken kunnen hebben met de belangen van de gemeente.

Artikel 4 Besluit over nevenwerkzaamheden
1. Na de ontvangst van een melding nevenwerkzaamheden, beoordeelt het college of de gemelde

nevenwerkzaamheden kunnen leiden tot:

a. conflicterende belangen, of de schijn daarvan;

b. belangenverstrengeling, of de schijn daarvan;

c. afbreuk aan de goede naam van de gemeente;

d. schade aan het aanzien van het ambt van de ambtenaar;

e. onvoldoende beschikbaarheid van de ambtenaar voor zijn functie.

2. Het college neemt bij de in lid 1 bedoelde beoordeling in overweging welke relatie er is tussen

de gemelde nevenwerkzaamheden, het beleidsterrein waarbinnen de ambtenaar werkzaam is en

de informatie waar de ambtenaar over kan beschikken.

3. Het college neemt binnen 6 weken na de melding van de nevenwerkzaamheden het besluit:

a. om toestemming te verlenen voor de nevenwerkzaamheden;

b. nadere voorwaarden te verbinden aan de toestemming voor de nevenwerkzaamheden; in

dat geval ontvangt de ambtenaar een gemotiveerd besluit waarin de voorwaarden zijn ver-

meld die worden verbonden aan de toestemming voor het verrichten van de nevenwerk-

zaamheden;

c. toestemming te weigeren voor de nevenwerkzaamheden, in dat geval ontvangt de ambtenaar

een gemotiveerd besluit van de weigering.

Artikel 5 Melding persoonlijke belangen
De ambtenaar die een persoonlijk belang heeft, dat het belang van de gemeente kan raken, meldt dit

aan het college met het formulier dat deel uitmaakt van deze regeling.

Artikel 6 Besluit over persoonlijke belangen
1. Na de ontvangst van een melding persoonlijke belangen, beoordeelt het college of de gemelde

persoonlijke belangen kunnen leiden tot:

a. conflicterende belangen, of de schijn daarvan;

b. belangenverstrengeling, of de schijn daarvan;

c. afbreuk aan de goede naam van de gemeente;

d. schade aan het aanzien van het ambt van de ambtenaar.

2. Het college neemt bij de in lid 1 bedoelde beoordeling in overweging welke relatie er is tussen

de gemelde persoonlijke belangen, het beleidsterrein waarbinnen de ambtenaar werkzaam is en

de informatie waar de ambtenaar over kan beschikken.

3. Het college neemt binnen 6 weken na de melding van de persoonlijke belangen het besluit:

a. dat er geen aanleiding is nadere voorwaarden te verbinden aan de door de ambtenaar ge-

melde persoonlijke belangen;

b. nadere voorwaarden te verbinden aan de door de ambtenaar gemelde persoonlijke belangen,

in dat geval ontvangt de ambtenaar een gemotiveerd besluit waarin deze voorwaarden zijn

vermeld.

Artikel 7 Nalaten van een melding
1. De ambtenaar die het nalaat om nevenwerkzaamheden als bedoeld in artikel 3 te melden, maakt

zich schuldig aan plichtsverzuim.

2. De ambtenaar die het nalaat om persoonlijke belangen als bedoeld in artikel 5 te melden, maakt

zich schuldig aan plichtsverzuim.

Artikel 8 Registratie
De gemelde nevenwerkzaamheden en de gemelde persoonlijke belangen worden opgenomen in het

persoonsdossier van de ambtenaar.

Gemeenteblad 2018 nr. 181744 23 augustus 20182



Artikel 9 Openbaarmaking
Het college kan in een afzonderlijk besluit bepalen dat van ambtenaren in bepaalde functies de neven-

werkzaamheden en persoonlijke belangen openbaar worden gemaakt.

Artikel 10 Slotbepalingen
1. In die gevallen waarin deze regeling niet of niet in redelijkheid voorziet, zal het college een beslis-

sing nemen in de geest van deze regeling.

2. Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2008 en met ingang van dezelfde datum

vervalt de op 15 september 1987 vastgestelde Kortingsregeling bezoldiging bij nevenwerkzaam-

heden alsmede de op 26 november 1996, onder nummer 12431, vastgestelde criteria ten behoeve

van het verlenen van toestemming voor het verrichten van nevenwerkzaamheden.

Artikel 11 Citeertitel
Deze regeling kan worden aangehaald als Regeling nevenwerkzaamheden en persoonlijke belangen.

 

 

Aldus besloten in de vergadering van 1 juli 2008

Burgemeester en wethouders voornoemd,

getekend door de burgemeester, W.M. Cornelis

getekend door de secretaris, mw. L.A.M. Bakker

Gemeenteblad 2018 nr. 181744 23 augustus 20183


